normas estatutarias, así como a las disposiciones de la Junta General de 

Socios. 

e. Respecto de la situación financiera de la compañía, debo mencionar que a 

pesar de los incrementos de nuestros gastos y costos al cierre del ejercicio 

correspondiente al 2017 se obtuvo una utilidad neta del ejercicio de USD $ 

4022.73 (Cuatro mil veinte y dos con 73/100 dólares). 

f. Se recomienda a la Junta General de Socios no realizar la distribución de las 

utilidades para fortalecer a la empresa.

g. La compañía cumple a cabalidad con todas las normas laborales vigentes en el 

Ecuador. 

Es todo cuanto puedo informar en atención a mis atribuciones y obligaciones como